2

16MS0002-01-2022-000820-19

Дело № 5-144/2022г.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2022 года                                                                             город Казань, улица Лукина, 2/15
Мировой судья судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Кузина В.Е.,  с участием Слепнева М.Е. в режиме видеоконференции с его согласия,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации                    об административных правонарушениях, в отношении гражданина России:

Слепнева М. Е., /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л:
28 февраля 2022 года в 18  час. 48 мин. у дома № /данные изъяты/, города Казани Республики Татарстан, Слепнев М.Е., управлял транспортным средством марки /данные изъяты/, государственный регистрационный знак /данные изъяты/,  будучи участником дорожно-транспортного происшествия, в нарушение пункта 2.5 Правил дорожного движения Российской Федерации, с места происшествия скрылся.
Слепнев М.Е. при рассмотрении дела об административном правонарушении вину признал.

Его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, устанавливается и подтверждается материалами дела, в том числе: протоколом об административном правонарушении 16 РТ №01756246 от 14 марта 2022 года; копиями протоколов об административном правонарушении  от 14 марта 2022 года; копией рапорта сотрудника ГИБДД Гиззатуллина М.Р.; копией протокола осмотра места ДТП; копией схемы совершения административного правонарушения; копиями письменных объяснений Грачева Н.А., Габдуллазянова Р.Р.,Слепнева М.Е.; карточкой операции с ВУ; сведениями о штрафах; копией постановления судебного участка №6 по Московскому судебному району г.Казани Республики Татарстан от 11 марта 2021 года.;  распиской лица;
Своими действиями Слепнев М.Е. нарушил пункт 2.5 Правил дорожного движения Российской Федерации и совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.

При назначении административного наказания Слепневу М.Е. мировой судья учитывает обстоятельства совершенного административного правонарушения, его личность, признание вины.
Отягчающих обстоятельств не установлено.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Слепневу М.Е., является признание вины, раскаяние в содеянном.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения ему административного наказания в виде ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9., 29.10., 29.11., 12.27 частью Кодекса Российской Федерации об административных правонарушений, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :
Признать Слепнева М. Е. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток, срок наказания исчислять с момента доставления – с 11 час 20 минут 14 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.
Мировой судья

Кузина В.Е.